
Муниципальное  казенное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с . Ленинское» 

 

 

ПРИКАЗ 

от 31.03.2022 г.                                                                                                     № 85 

О создании рабочей группы  

по обеспечению перехода на  

ФГОС НОО и ООО третьего поколения 

 

На основании ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012  №273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 г. №286 

«Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 г. № 287  «Об 

утверждении Федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», в целях введения и реализации обновленных Федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению в МКОУ СОШ с. Ленинское, 

Федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования, утвержденных приказом Министерства просвещения РФ 

от 31.05.2021 г. № 286 и №287 (делее - рабочая группа) в следующем составе: 

1. Марсеева Э.А., директор ; 

2. Федоеева И.А., заместитель директора по УВР; 

3. Вязовик Н.Ф., заместитель директора по УВР; 

4. Бородина Ю.А., заместитель директора по ВР; 

5. Музыченко Д.В., заместитель директора по вопросам информатизации; 

6. Дьякова А.Ю. педагог- психолог,  

7. Михайлова И.В. учитель начальных классов; 

8. Мишенкова С.С. учитель истории и обществознания; 

9. Чабунина А.С. учитель биологии; 

10. Тюрина Е.Ю. учитель русского языка и литературы; 

11. Димова О.А. учитель математики; 

12. Батвинкина В.Д. учитель физической культуры; 



13. Асадова К.К. учитель английского языка. 

2. Утвердить положение о рабочей группе. 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                                  Э.А. Марсеева 

 


